[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-ВЫСОЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв
РЕШЕНИЕ

От  12 февраля   2026 г.                                                                                                            № 3
О плане работы совета депутатов

 Русско-Высоцкого

сельского поселения на 2026 год
Заслушав и обсудив план работы совета депутатов Русско-Высоцкого сельского поселения на 2026 год Совет депутатов Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

решил:

      1. Принять за основу проект   плана работы на 2026 год совета депутатов Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района. (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на официальном сайте Русско-Высоцкого сельского поселения.

Глава  Русско-Высоцкого сельского поселения                                          Л.И.Волкова

Утвержден

Решением совета депутатов

  Русско-Высоцкого сельского поселения
                                     №   3      от 12 февраля 2026г.

План

 работы совета депутатов на 2026 год

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	 Наименование мероприятия

	Сроки
	Ответственные лица

	1. Отчет  местной администрации  за 2025 год
	  февраль
	глава поселения

	2. Отчет об исполнении бюджета
	 февраль

	глава поселения

	3. Отчет совета депутатов перед населением о проделанной работе за 2025год.
	 февраль
	глава поселения

	4.Рассмотрение НПА разработанные прокуратурой
	постоянно
	глава поселения

	5. Разработка плана культурно-массовых мероприятий в МО Русско-Высоцкое сельское поселение на 2026 год
	февраль
	глава поселения

совет депутатов

	6. Отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание
	ежеквартально
	главный бухгалтер

глава поселения

	7. О миграционной ситуации в МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	4 квартал
	глава поселения

	8. О состоянии электросетей и электроснабжении, теплосетей, водопроводных и канализационных сетей   на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	2 квартал
	глава поселения

	9. Пересмотр и внесение изменений в нормативно-правовые акты, в соответствии с изменением законодательства и отмена не действующих.
	По мере изменений законодательства
	глава поселения

	10. О состоянии и развитии малого и среднего предпринимательства на территории МО (принятие программ)
	сентябрь
	глава поселения

совет депутатов

	11.  О порядке и организации утилизации и переработке бытовых, и промышленных отходов МО (частный сектор) и д.20.
	апрель
	глава поселения

	12.  Об определении статуса Центра культуры и досуга в МО Р-В сельское поселение.
	1;2 квартал
	Зам.главы поселения

	13.  О ремонте автомобильных проездов и дорог в МО Р-В сельское поселение
	2-3 квартал
	глава поселения

	14. О разработке и утверждении положения о работе с молодежью
	3 кв.
	глава поселения

совет депутатов

	15. О профилактике правонарушений на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение. Отчет участкового.
	13 февраля
	глава поселения

участковый инспектор

	16. Об утверждении положения о почетных званиях, наградах, знаках отличия и порядке их присвоения. Работа по оказанию помощи участникам и семьям СВО
	4 квартал
	Глава поселения

юрист

	17. О работе фонда капитального ремонта жилищно-коммунального хозяйства на 2026 - 2027 г. Русско-Высоцкое сельское поселение, участие в программе комфортная среда и пр.

	Участие в программах в течение года
	глава поселения

	18. Разработка и утверждение бюджета МО Русско-Высоцкое сельское поселение на 2027 год.
	Октябрь-ноябрь-декабрь
	глава поселения

Главный бухгалтер

	19.  Об исполнении перспективного плана (программы социально-экономического развития),
	3 квартал
	глава поселения

	20. О внесении поправок в Устав, положение об администрации и др.  в соответствии с законодательством.
	2 полугодие
	Глава поселения

юрист

	21. Об эксплуатации резервуаров накопителей (РЧВ), состоянии очистных сооружений
	1 квартал
4 квартал
	Зам.главы администрации

	22. Участие в организации и проведении мероприятий по чествованию блокадников; ветеранов войны, дне пожилого человека, клуба пожилого человека «Огонек» и др.
	Январь 2026г.
	совет депутатов

местная администрация

	23. Подведение итогов отопительного сезона 2025-2026 года и подготовка к отопительному сезону 2026-2027 года
	Февраль-март
	Зам. Главы поселения

специалист ЖКХ

	24. Рассмотрение поступивших запросов и предложений комиссий, Совета депутатов, отдельных депутатов. Сообщение о принятых решениях, мерах и результатах
	по мере поступления
	совет депутатов

Глава поселения

глава администрации

	25 Организация профилактических мероприятий по борьбе с наркоманией и алкоголизмом в МО, разработка соответствующего положения
	май
	глава поселения

	26.  Об утверждении положений, связанных с исполнений полномочий и деятельностью администрации
	По ходу поступлений
	совет депутатов

глава администрации

	27. Проведение собраний граждан по вопросам местного самоуправлению. О порядке назначения и поведения опроса граждан
	По мере необходимости
	совет депутатов

местная администрация

	28. Проведение спортивных мероприятий, развитие на территории МО физической культуры и массового спорта, участие в соревнованиях.
	 согласно утвержденного плана
	совет депутатов

местная администрация

совет депутатов

	29.О подготовке к празднованию – 81- летия Победы в Великой Отечественной войне
	февраль-Май
	совет депутатов

местная администрация

	30. Отчет о ходе исполнения государственных и муниципальных программ
	4 квартал
	глава администрации

совет депутатов

	31. Утверждение положения об организации досуга и обеспечения жителей МО услугами организаций культуры, утверждения пакета документов Д/К
	апрель
	глава администрации

совет депутатов

	32. Проведение мероприятий с общественными организациями (старосты, совет ветеранов)
	По согласованию с обществами
	Руководители обществ

Глава поселения

	33. Рассмотрение обращений граждан
	 Постоянно, по мере поступления
	глава поселения

совет депутатов

	34. О плане работ совета депутатов на 2027 год
	Декабрь - январь
	совет депутатов

Глава поселения

	35. Организация и участие в субботниках на территории МО и очистке лесопарковой зоны
	Апрель-май
	совет депутатов

Глава поселения

	36. Организация летней оздоровительной работы
	июнь
	совет депутатов

Глава поселения

	37.Информация о работе с допризывной молодежью на территории поселения
	Весенний и осенний призывы
	Глава администрации

	38. Контроль за исполнением бюджету
	Постоянно
	Глава поселения

	39.Участие в проведении празднования юбилея Ленинградской области
	Март апрель2020г.
	совет депутатов

Глава поселения

	40. Ежемесячное подготовка, проведение и участие в заседаниях совета депутатов.
	ежемесячно
	Глава поселения

	41.Проведения масленицы, дня села и пр.
	Январь ,август
	Глава поселения